МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2019
                                               с.Чаинск                                                  № 55а

Чаинского района

	О создании комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Правилами осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Чаинского сельского поселения, утверждёнными постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 29.12.2017 № 77, в целях осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать комиссию для осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям к защите персональных данных (далее – Комиссия) в составе:

председатель комиссии:

Чарная Т.А. – управляющий делами Администрации Чаинского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

Куусмаа Л.Ю. – ведущий специалист Администрации Чаинского сельского поселения;

Член комиссии:

Григорьева Л.А. – администратор в с.Гришкино;

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Правилами осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Чаинского сельского поселения, утверждёнными постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 29.12.2017 № 77.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Чаинского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

      4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                  В.Н. Аникин